Que la Comisión de Preadjudicaciones realizó la evaluación de la documentación presentada, aconsejando la 
adjudicación a la firma ESKABE S.A. 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
Artículo 1°.- ADJUDICAR la adquisición de estufas para escuelas a la firma ESKABE S.A., por un monto total de 
$48.839.932,99 (pesos cuarenta y ocho millones ochocientos treinta y nueve mil novecientos treinta y dos con 
99/100), en un todo de acuerdo con la documentación legal obrante en el expediente de referencia. 
Artículo 2°.- El presente Decreto es refrendado por la Secretaría de Desarrollo Social, Educación y Medio 
Ambiente. 
Artículo 3°.- REGISTRAR, publicar, comunicar, tomar conocimiento la Secretaría de Desarrollo Social, Educación

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA: 
Artículo 1°.- DESIGNAR a Luis Iván Gonzalo SOSA – M.I. N° 32.068.558, como Personal Destajista con régimen 

laboral de 45 (cuarenta y cinco) horas semanales del Presupuesto de Gastos Vigente, con un monto de destajo 
de $1.018.260,51 (un millón dieciocho mil doscientos sesenta pesos con cincuenta y un centavos), quien cumplirá 
tareas de pintura en la vía pública y mantenimiento en general, dependiente de la Secretaría de Obras e 
Infraestructura Pública, a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2025.

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA: 
Artículo 1°.- DESIGNAR a Romina Lucrecia PORRECA OBERTI – M.I. N° 28.508.813, como Personal Destajista 
con régimen laboral de 45 (cuarenta y cinco) horas semanales del Presupuesto de Gastos Vigente, con un monto 
de destajo de $1.310.974,59 (un millón trescientos diez mil novecientos setenta y cuatro pesos con cincuenta y 
nueve centavos), quien cumplirá funciones como trabajadora social en la Subsecretaría de Educación e 
Integración Social, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Social, Educación y Medio Ambiente; a partir de la 
fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2025.

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 

Artículo 1°.- DESIGNAR a Juan Cruz ZACARIAZ – M.I. N° 40.291.973, como Personal Destajista con régimen 
laboral de 45 (cuarenta y cinco) horas semanales del Presupuesto de Gastos Vigente, con un monto de destajo 
de $1.310.974,59 (un millón trescientos diez mil novecientos setenta y cuatro pesos con cincuenta y nueve 
centavos), quien cumplirá funciones como abogado en Asesoría Letrada, dependiente de la Secretaría de 
Gobierno; a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2025. 
Artículo 2°.- El personal designado podrá ser dado de baja por incumplimiento de las obligaciones que le sean

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
Artículo 1°.- DESIGNAR a María Isabel MARTÍNEZ – M.I. N° 34.798.079, como Personal Destajista con régimen 
laboral de 45 (cuarenta y cinco) horas semanales del Presupuesto de Gastos Vigente, con un monto de destajo 
de $665.121,77 (seiscientos sesenta y cinco mil ciento veintiún pesos con setenta y siete centavos), quien 
cumplirá funciones de maestranza en el Taller Protegido, dependiente de la Secretaría de Deportes; a partir de la 
fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de 2025. 
Artículo 2°.- El personal designado podrá ser dado de baja por incumplimiento de las obligaciones que le sean

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
Artículo 1°.- DESIGNAR a Milena Abril ZUCCONI CHAZARRETA – M.I. N° 42.177.870, como Personal Destajista 
con régimen laboral de 15 (quince) horas semanales del Presupuesto de Gastos Vigente, con un monto de 

destajo de $589.518 (quinientos ochenta y nueve mil quinientos dieciocho pesos), quien cumplirá funciones como 
auxiliar médica en el Polideportivo N° 5, dependiente de la Secretaría de Deportes; a partir de la fecha de 
notificación y hasta el 31 de diciembre de 2025. 
Artículo 2°.- El personal designado podrá ser dado de baja por incumplimiento de las obligaciones que le sean